
ZARZĄDZENIE NR 650/2005
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 27 kwietnia 2005 r.

w sprawie nadania statutu gospodarstwu pomocniczemu przy Urzędzie Miasta 
Krakowa pod nazwą Miejski Zarząd Baz Danych.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 20 ust. 1, 3, 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity z 2003r. Dz. U. Nr 15 poz. 148 z późn. zm.) oraz § 10 Zarządzenia Nr 2113/2004 
Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 1 grudnia 2004r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta 
Krakowa (z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Gospodarstwu pomocniczemu przy Urzędzie Miasta Krakowa pod nazwą Miejski Zarząd 
Baz Danych nadaje się statut stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Zarządu Baz Danych.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem utraty mocy uchwały Nr CI/937/97 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 17 grudnia 1997r. w sprawie statutu gospodarstwa pomocniczego przy Urzędzie 
Miasta Krakowa pod nazwą Miejski Zarząd Baz Danych.

                                                                                             Prezydent Miasta Krakowa
                                                                                                               / - /



                                                                                                   Załącznik do Zarządzenia Nr 650/2005 r.
                                                                                                  Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 27 kwietnia 2005 r.

                                                            Statut
Miejskiego Zarządu Baz Danych

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ l.

Miejski Zarząd Baz Danych zwany dalej MZBD działa jako gospodarstwo pomocnicze 
przy Urzędzie Miasta Krakowa na zasadach określonych ustawą z dnia 26 listopada 1998r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2003 r. Nr 15 poz. 148 z późn. zm.) oraz 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 26 stycznia 2005r. w sprawie gospodarki finansowej 
jednostek budżetowych, zakładów budżetowych i gospodarstw pomocniczych jednostek 
budżetowych oraz zasad i terminów rocznych rozliczeń i wpłat do budżetu (Dz. U. z 2005r. 
Nr 23 poz. 190).

§ 2.

1. Terenem działania MZBD jest obszar Gminy Miejskiej Kraków.
2. Siedziba MZBD znajduje się w Krakowie przy ul. Grunwaldzkiej 8.
.

II. ZAKRES DZIAŁANIA MZBD
§ 3.

Do zakresu działania MZBD należy:
1) ewidencjonowanie informacji o danych gromadzonych w komórkach organizacyjnych 

Urzędu Miasta Krakowa i miejskich jednostkach organizacyjnych,
2) koordynacja w zakresie gromadzenia danych oraz ustalanie standardów ich wymiany  

w systemach informatycznych Urzędu Miasta Krakowa,
3) przygotowanie i wdrażanie systemów informatycznych w komórkach organizacyjnych 

Urzędu Miasta Krakowa i miejskich jednostkach organizacyjnych,
4) wykonywanie analiz z wykorzystaniem danych zawartych w dostępnych bazach dla potrzeb:

- Rady Miasta Krakowa,
- wspomagania zarządzania dla Prezydenta Miasta Krakowa, Zastępców Prezydenta 

Miasta Krakowa, 
-  komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Krakowa i miejskich jednostek 

organizacyjnych.
5) asysta techniczna oprogramowania tworzonego przez MZBD,
6) opracowywanie zasad i sposobu udostępniania danych komórkom organizacyjnym Urzędu 

Miasta Krakowa,  miejskim jednostkom organizacyjnym i podmiotom zewnętrznym,
7) ewidencjonowanie potrzeb dotyczących pozyskiwania dla komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Krakowa i miejskich jednostek organizacyjnych, danych będących własnością innych 
podmiotów zewnętrznych, zawieranie umów z poszczególnymi dostarczycielami danych             
o warunkach dostępu do nich,



8) prowadzenie działalności komercyjnej w zakresie tworzenia powiązań funkcjonalnych 
pomiędzy źródłami a użytkownikami informacji przestrzennej na potrzeby podmiotów 
gospodarczych i osób fizycznych,

§ 4.
MZBD jako gospodarstwo pomocnicze jest związane finansowo i rozlicza się z budżetem 

Gminy Miejskiej Kraków według klasyfikacji budżetowej: Dział 710 - Działalność usługowa, 
Rozdział 71097 - Gospodarstwa pomocnicze.

III. STRUKTURA ORGANIZACYJNA MZBD.

§ 5.

MZBD jest podporządkowany organizacyjnie Prezydentowi Miasta Krakowa za 
pośrednictwem dyrektora komórki organizacyjnej UMK właściwej do spraw geodezji.

§ 6.

1. Na czele MZBD stoi Dyrektor, który kieruje jednostką jednoosobowo i ponosi pełną 
odpowiedzialność za całokształt jej pracy oraz osiągnięte przez tę jednostkę wyniki.

2. Prezydent Miasta Krakowa na wniosek dyrektora komórki organizacyjnej UMK właściwej 
do spraw geodezji nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z Dyrektorem MZBD. 

3. Głównego Księgowego zatrudnia i zwalnia Dyrektor MZBD w porozumieniu ze 
Skarbnikiem Miasta Krakowa.

4. Dyrektor reprezentuje MZBD na zewnątrz i ponosi pełną odpowiedzialność za jego majątek i 
działalność.

5. Dyrektor MZBD nawiązuje i rozwiązuje stosunki pracy z pozostałymi pracownikami oraz 
decyduje o ich awansie i innych sprawach osobowych.

6. Dyrektor jest odpowiedzialny w szczególności za:
1) realizację zadań statutowych i zadań zleconych,
2) należytą organizację pracy i właściwe jej planowanie,
3) załatwianie spraw kadrowych,
4) właściwe opracowanie planów finansowych,
5) bezpieczeństwo i higienę pracy oraz nadzór nad dyscypliną pracy podległego personelu,
6) inicjowanie współpracy z innymi jednostkami informatycznymi oraz kierującymi 

komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa w zakresie eksploatacji przez 
MZBD systemów i projektów stanowiących podstawę funkcjonowania Miejskiego 
Systemu Informacji Przestrzennej,

7) zawieranie umów szczegółowych z wykonawcami, dostawcami i odbiorcami w zakresie 
świadczonych usług,

8) nadzór nad gospodarką i majątkiem jednostki,
9) opracowywanie regulaminu pracy, wynagradzania i premiowania,
10)organizowanie pracy w sposób zapewniający zabezpieczenie tajemnicy państwowej 

i   służbowej oraz ochrony mienia.
7. Zakres składania oświadczeń woli dla Dyrektora MZBD ustala Prezydent Miasta Krakowa 

na wniosek dyrektora komórki organizacyjnej UMK właściwej do spraw geodezji.



 IV. DZIAŁALNOŚĆ FINANSOWA
§ 7.

Gospodarka finansowa MZBD prowadzona jest według zasad określonych w przepisach 
dotyczących gospodarstw pomocniczych (ustawa o finansach publicznych z dnia 26 listopada 
1998r. tekst jednolity: Dz. U. z 2003r. Nr 15 poz. 148 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 26 stycznia 2005r. w sprawie gospodarki finansowej jednostek budżetowych, 
zakładów budżetowych i gospodarstw pomocniczych jednostek budżetowych oraz zasad 
i terminów rocznych rozliczeń i wpłat do budżetu (Dz. U. z 2005r. Nr 23 poz. 190).

§ 8.

MZBD prowadzi działalność w oparciu o roczny plan finansowy. Plan ten po 
zaopiniowaniu przez dyrektora komórki organizacyjnej UMK właściwej do spraw geodezji 
i Skarbnika Miasta Krakowa, zatwierdza Prezydent Miasta Krakowa. Zmiany planu wynikające 
z bieżących potrzeb mogą być dokonane po zaopiniowaniu przez dyrektora komórki 
organizacyjnej UMK właściwej do spraw geodezji.

§ 9.

Wszelkie prace na rzecz jednostki macierzystej są wykonywane na zlecenie finansowane 
w postaci dotacji lub fakturowane zleceniodawcy.

§ 10.

1. Wszelkie prace wykonywane na rzecz jednostki macierzystej są kalkulowane po kosztach 
własnych.

2. Sprzedaż na rzecz jednostki macierzystej dokonywana jest według kosztów własnych.

§ 11.

MZBD posiada odrębny rachunek bankowy.

V.PRZEPISY KOŃCOWE

§ 12.

Szczegółową organizację oraz zakres działania wewnętrznych komórek organizacyjnych 
MZBD określa regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora MZBD.

§ 13.

MZBD używa pieczęci o treści:
Miejski Zarząd Baz Danych

ul. Grunwaldzka 8
31-526 Kraków


